

## **Nytand Slagelse ApS**

**Smedegade 6, 1.**

**4200 Slagelse**

**CVR-nummer 25715160**

## **Årsrapport**

**1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Den 30. juni 2023

---

Maria Maj Lindschouw Falkenberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Nytand Slagelse ApS  
Smedegade 6, 1.  
4200 Slagelse

Hjemstedskommune: Slagelse  
CVR-nummer: 25715160  
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Direktion

Maria Maj Lindschouw Falkenberg

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive klinisk tandteknikervirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 44 TDKK mod et resultat på 400 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat er egenkapitalen 456 TDKK.

Selskabet har i 2022 gennemført nogle omstruktureringer i forbindelse med skiftet til Nytand, hvilket afspejles i resultatet gennem en række øgede omkostninger samt nedgang i omsætningen. Årets resultat anses for utilfredsstillende, men som forventet.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.148.974</b>	<b>4.326</b>
1	Personaleomkostninger	-2.998.773	-3.652
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-189.832	-158
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-39.631</b>	<b>516</b>
2	Finansielle indtægter	500	4
	Finansielle omkostninger	-15.018	-5
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-54.149</b>	<b>515</b>
	Skat af årets resultat	10.611	-115
	<b>Årets resultat</b>	<b>-43.538</b>	<b>400</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	0	400
	Overført resultat	-43.538	0
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-43.538</b>	<b>400</b>



Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Indretning af lejede lokaler	509.803	606
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	216.751	310
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>726.554</b>	<b>916</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	13
	Andre tilgodehavender	50.000	50
	Deposita	63.347	62
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>113.347</b>	<b>124</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>839.901</b>	<b>1.041</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	144.140	178
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>144.140</b>	<b>178</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	212.453	347
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	832.158	94
	Andre tilgodehavender	60.356	131
	Periodeafgrænsningsposter	59.506	121
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.164.473</b>	<b>692</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>9.621</b>	<b>36</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.318.234</b>	<b>906</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.158.134</b>	<b>1.947</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	331.199	375
	Foreslået udbytte	0	400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>456.199</b>	<b>900</b>
	Hensættelser til udskudt skat	84.851	102
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>84.851</b>	<b>102</b>
	Anden gæld	125.886	123
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>125.886</b>	<b>123</b>
	Kreditinstitutter	308.405	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	185.727	12
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.452	175
	Gæld til tilknyttede virksomheder	52.613	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	6.138	72
	Anden gæld	376.509	563
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	387.355	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.491.198</b>	<b>822</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.617.084</b>	<b>945</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.158.134</b>	<b>1.947</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitaloppgørelse**

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	125	375	400	900
Udbetalt udbytte	0	0	-400	-400
Årets resultat	0	-44	0	-44
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>331</b>	<b>0</b>	<b>456</b>

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	2.178.652	2.839
Pensioner	479.147	482
Andre omkostninger til social sikring	97.157	134
Øvrige personaleomkostninger	243.817	198
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>2.998.773</b>	<b>3.652</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 8 beskæftigede (sidste år 9).

<b>2</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle indtægter	500	1
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>500</b>	<b>4</b>

<b>3</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	125.886	123

#### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet overdrager løbende fordringer fra salg og tjenesteydelser til finansieringsselskab. Selskabet hæfter for eventuelle tab på disse fordringer. Værdien af de solgte fordringer udgør pr. 31.12.2022 TDKK 412. Tabsrisikoen forventes afdækket af selskabets sikringskonto, som henstår til sikkerhed for et eventuelt mellemværende med finansieringsselskab.

Selskabet har stillet kaution for søstervirksomhed Nytand Dianalund ApS' driftskredit. Der er pr. 31. december 2022 et træk på driftskrediten på TDKK 283.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Lindschouw Holding ApS for 1. halvår samt med moderselskabet Nytand Holding ApS for 2. halvår for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået følgende leasingaftaler med fast afgift:

Leasingaftale med restløbetid på 42 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 8, i alt TDKK 335 samt en restværdi ved udløb på TDKK 35 samt en leasingaftale restløbetid 20 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 5, i alt TDKK 98 samt en restværdi ved udløb på TDKK 17.

Selskabet har herudover indgået en huslejeaftale. Huslejen prisreguleres. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 95 med restløbetid på 6 måneder, som udgør et normalt opsigelsesvarsel fra lejers side.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under finansielle anlægsaktiver, andre tilgodehavender, indgår deponeret beløb 50 TDKK. Beløbet henstår som sikkerhed over for finansieringsselskab i forbindelse med transporterede fordringer.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 550 TDKK. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill mv., der pr. 31.12.2022 har en samlet regnskabsmæssig værdi på 573 TDKK.
